

平成30年度
法人単位事業活動計算書

(自)平成30年4月1日 (至)平成31年3月31日

社会福祉法人多摩済生医療団

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	%	前年度決算(B)	増減(A-B)	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	1,346,907,985	41.2%	1,374,041,208	△ 27,133,223	
	医療事業収益	1,924,368,766	58.8%	1,967,594,741	△ 43,225,975	
	経常経費寄附金収益	230,000	0.0%	80,000	150,000	
	サービス活動収益計	3,271,506,751	100.0%	3,341,715,949	△ 70,209,198	
	費用					
	人件費	2,464,012,216	75.3%	2,470,271,024	△ 6,258,808	
	事業費	460,705,609	14.1%	475,440,695	△ 14,735,086	
	事務費	234,013,667	7.2%	227,656,434	6,357,233	
	利用者・患者負担軽減額	1,974,055	0.1%	2,179,758	△ 205,703	
	減価償却費	126,023,605	3.9%	134,247,624	△ 8,224,019	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 36,791,328	-1.1%	△ 39,138,031	2,346,703	
	徴収不能額	639,006	0.0%	634,570	4,436	
	徴収不能引当金繰入	260,000	0.0%	390,000	△ 130,000	
その他の費用	0	0.0%	0	0		
サービス活動費用計	3,250,836,830	99.4%	3,271,682,074	△ 20,845,244		
サービス活動増減差額	20,669,921	0.6%	70,033,875	△ 49,363,954		
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	1,368,000	0.0%	1,520,000	△ 152,000	
	受取利息配当金収益	1,047,124	0.0%	756,752	290,372	
	有価証券評価益	0	0.0%	0	0	
	有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	投資有価証券売却益	0	0.0%	0	0	
	その他のサービス活動外収益	71,439,417	2.2%	56,324,447	15,114,970	
	サービス活動外収益計	73,854,541	2.3%	58,601,199	15,253,342	
	費用					
	支払利息	4,728,182	0.1%	5,257,147	△ 528,965	
	有価証券評価損	0	0.0%	0	0	
	投資有価証券評価損	0	0.0%	0	0	
	その他サービス活動外費用	10,881,471	0.3%	10,416,568	464,903	
	サービス活動外費用計	15,609,653	0.5%	15,673,715	△ 64,062	
サービス活動外増減差額	58,244,888	1.8%	42,927,484	15,317,404		
経常増減差額	78,914,809	2.4%	112,961,359	△ 34,046,550		
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	0	0.0%	421,200	△ 421,200	
	施設整備等寄附金収益	0	0.0%	0	0	
	固定資産受贈額	0	0.0%	0	0	
	固定資産売却益	0	0.0%	0	0	
	拠点区分間繰入金収益	0	0.0%	0	0	
	その他の特別収益	390,000	0.0%	290,000	100,000	
	特別収益計	390,000	0.0%	711,200	△ 321,200	
	費用					
	基本金組入額	0	0.0%	0	0	
	資産評価損	0	0.0%	0	0	
	固定資産売却損・処分損	46,163	0.0%	67,940	△ 21,777	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0.0%	0	0	
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0.0%	421,200	△ 421,200	
災害損失	0	0.0%	0	0		
拠点区分間繰入金費用	0	0.0%	0	0		
その他特別損失	0	0.0%	78,000,000	△ 78,000,000		
特別費用計	46,163	0.0%	78,489,140	△ 78,442,977		
特別増減差額	343,837	0.0%	△ 77,777,940	78,121,777		
当期活動増減差額	79,258,646	2.4%	35,183,419	44,075,227		
繰越活動増減の部	繰越					
	前期繰越活動増減差額	1,326,873,525	40.6%	1,381,690,106	△ 54,816,581	
	当期末繰越活動増減差額	1,406,132,171	43.0%	1,416,873,525	△ 10,741,354	
	基本金取崩額	0	0.0%	0	0	
	その他積立金取崩額	0	0.0%	0	0	
その他積立金積立額	68,000,000	2.1%	90,000,000	△ 22,000,000		
次期繰越活動増減差額	1,338,132,171	40.9%	1,326,873,525	11,258,646		